令和６年３月５日

小平市立中学校 保護者 様

小平市立学校給食センター所長

宮本 智史

小平市立小・中学校の学校給食における産地偽装食材の使用の可能性について（続報）

日頃より小平市の教育行政にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和５年１１月２日にご報告した標記の件につきまして、この度、産地偽装の有無を

確認するため市で保存していた検体について、検査機関による検査結果が判明いたしましたの

で、下記のとおりご報告いたします。

記

１ 検査検体及び結果

(1) 検査検体

２検体(豚ももこま肉、豚ももひき肉 各１検体)

(2) 検査結果

２検体ともに国産豚肉と判別

２ 今後の対応

本件については、国産豚肉と判別されたことから、今後新たな対応はしませんが、引き続

き、安全で安心な給食を提供するため、産地等の確認をしたうえで食材等を調達してまいり

ます。

                 問合せ 小平市教育委員会 学校給食センター

                     電話 ０４２－３４５－２８２１